
 
คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

ที ่    68/2568 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบปลายภาคเรียนท่ี 2/2567 

ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1 - 6 

-------------------------- 

 ดวยโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม ไดกำหนดใหมีการสอบปลายภาคเรียนที่ 2/2567 ของนักเรียนระดับชั้น

มัธยมศึกษาปที่ 1 – 6 ซึ่งเปนการประเมินความรูความสามารถของนักเรียน และนำผลการสอบมาเปนแนวทางแกไข

พัฒนาการเรียนการสอน เพ่ือใหสอดคลองตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ. 2551  

   ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3, 6    สอบวันที่ 24 – 26 กุมภาพันธ 2568 

   ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1, 2, 4, 5 สอบวันที่ 5 – 7 มีนาคม 2568 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ คณะกรรมการการศกึษา 

ขั้นพ้ืนฐานที ่1/2546  ลงวันที ่7 กรกฎาคม 2546 จึงมีคำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบการสอบปลายภาคเรียน

ที่ 2/2567 ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 – 6 ดังนี ้ 

 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหนาที่  อำนวยความสะดวก ควบคุมดูแล ใหเปนไปดวยความเรียบรอย 

กรรมการประกอบดวย 

 1. นายเกียรติชัย  สังขจันทร ประธานกรรมการ 

  2. นางอฑิภา   วรากรเจริญ กรรมการ 

 3. นายเชษฐา   กันนา กรรมการ 

 4. นายอธิศ   ขำใจ กรรมการ 

 5. นางสาวกาญจนา มณีวัลย กรรมการ 

 6. ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี มูลด ี กรรมการ 

 7. นางดวงพร   มากล้ำ กรรมการ 

 8. นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดิษฐ กรรมการ 

 9. นายเสกสรร  เทียนทอง กรรมการ 

 10. นางภัสติ์ทิพา   ยนตนิยม กรรมการ  

 11. นายสมชาย  ดวงเนตร กรรมการ 

 12. นายปราช   เชื้อประดิษฐ กรรมการและเลขานุการ 

   13. นางทวีรัตน  เหรียญทอง กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

   14. นางคำมี   ชัยรักษา กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

 2. คณะกรรมการดำเนินงาน  มีหนาที่ ดำเนินการจัดการสอบปลายภาคเรียนที ่ 1/2567 ของนักเรียน

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 – 6 เปนไปดวยความเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 

   1. นายปราช   เชื้อประดิษฐ ประธานกรรมการ 

   2. นางคำม ี   ชัยรักษา กรรมการ 

   3. นายธีรพงษ  เข็มคง กรรมการ 

 



 2

   4. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข กรรมการ 

   5. นางสุมาล ี   หมากผิน กรรมการ 

   6. นายภาณุพงศ  คงเชื้อสาย กรรมการ 

   7. นายภัคพล   หล่ำทุง กรรมการ 

   8. นายวีระศักดิ ์  หมอกมืด กรรมการ 

   9. นางปทุมพร  ชมชัย กรรมการ 

   10. นายวิษณ ุ  อนบางเขน กรรมการ 

   11. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์ กรรมการ 

   12. นางทวีรัตน  เหรียญทอง กรรมการและเลขานุการ 

   13. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

 3. คณะกรรมการเจาหนาที่ 

    3.1 ฝายจัดทำตารางสอบ  มีหนาที ่ ดำเนินการจัดทำตารางสอบสำหรับการสอบปลายภาคเรียนที่ 

2/2567 ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศกึษาปที่ 1 – 6 กรรมการประกอบดวย 

   1. นางทวีรัตน เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 

   2. นางลาวัณย ถาพันธุ  กรรมการ 

   3. นางคำมี ชัยรักษา  กรรมการ 

   4. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 

   5. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ  กรรมการและเลขานุการ 

   6. นางสาวสุนันท รักทุง  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

  3.2 ฝายจัดทำขอสอบ มีหนาที่ อัดสำเนาและรับขอสอบ โดยใหหัวหนากลุมสาระฯ ทุกกลุ มสาระฯ 

รับผิดชอบรวบรวมตนฉบับขอสอบ พรอมลงชื่อกำกับตนฉบับทุกแผน  แลวนำสงกรรมการอัดสำเนา โดยสงตนฉบับ

ขอสอบทุกรายวิชา  ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3, 6 ภายในวันที่ 19 กุมภาพันธ 2568 ณ ฝายวิชาการ และสงขอสอบ                

ทุกรายวิชาที่จัดแยกเปนหอง ภายในวันที่ 21 กุมภาพันธ 2568 และชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1, 2, 4, 5 ภายในวันที่ 26 

กุมภาพันธ 2568 ณ ฝายวิชาการ และสงขอสอบทุกรายวิชาที ่จัดแยกเปนหอง ภายในวันที่ 3 มีนาคม 2568             

ณ หองทะเบียนวัดผล กรรมการประกอบดวย 

    1. นางคำมี  ชัยรักษา ประธานกรรมการ 

    2. นางประเสริฐ  อนบางเขน กรรมการ 

    3. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ กรรมการ 

    4. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา กรรมการ 

    5. นายปลวัชร  พุมพวง กรรมการ 

       6. นางสำอางค  เรืองเท่ียง กรรมการ 

      7. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์ กรรมการและเลขานุการ 

 

 

 

 

 



 3

  3.3 ฝายกองกลาง  มีหนาที่ เตรียมอุปกรณในการสอบใหเสร็จกอนวันสอบ ควบคุมสัญญาณ การสอบ  

รับขอสอบจากหัวหนากลุมสาระตางๆ เก็บเขาตู  ควบคุมการสอบแทนชั่วคราวในกรณีที่กรรมการกำกับหองสอบลา 

รับปกกระดาษคำตอบจากกรรมการกำกับหองสอบมาตรวจสอบความเรียบรอย แลวแยกเปนกลุมสาระฯ หรือแยก

เปนรายวิชาเพ่ือมอบใหครูผูสอน นำไปตรวจขอสอบและกรอกคะแนนลงในสมุด ปพ.5 ตอไป และใหกรรมการปฏิบัติ

หนาที่ในวันที่ 24-26 กุมภาพันธ 2568 และวันที่ 5-7 มีนาคม 2568 ณ จุดอำนวยการสอบ (บริเวณหนาหองทะเบียน

วัดผล) ทั้งนี้ ไมอนุญาตใหคุณครูแลกเปลี่ยนกรรมการคุมสอบกับนักศึกษาฝกประสบการณวิชาชีพครู กรรมการ

ประกอบดวย 

    1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 

    2. นางคำมี  ชัยรักษา  กรรมการ 

    3. นายวีรพล  ปานดำ  กรรมการ 

    4. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา  กรรมการ 

    5. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล  กรรมการ 

    6. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 

    7. นายปลวัชร  พุมพวง  กรรมการ 

    8. นางอำพร  รักสิงห  กรรมการ 

    9. นางสาวชนิดา อินผอง  กรรมการ 

    10. นางสาวสุนันท รักทุง  กรรมการ 

11. นายภูวดล    บุญจวง  กรรมการ 

12. นางสาวกานตมณี ผิวศร ี  กรรมการ 

13. นางสาวทอฝน   ธรรมชัย  กรรมการ 

14. นางสาวอรวรรณ   อัมพะวัน  กรรมการ 

15. นายอภิศักดิ์  ฉายเงาคงคา  กรรมการ 

16. นางสาวอติกานต   เกตุขาว  กรรมการ 

17. นายกีรต ิ   กันเพ็ง  กรรมการ 

18. นายพงศกร  สุทธิแสน  กรรมการ 

19. นายวชิรภัทร วิภวฤกษมงคล  กรรมการ 

20. นายจักรกฤษณ   เพชรคง  กรรมการ 

21. นายอัครเดช สุปนะ  กรรมการ 

    22. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ  กรรมการและเลขานุการ 

 23. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์ กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

          3.4 ฝายกำกับหองสอบ  มีหนาที่ กำกับหองสอบและปฏิบัติตามระเบียบของกระทรวงศึกษาธิการ               

“การปฏิบัติของผูเขาสอบ พ.ศ. 2548” โดยเครงครดั เมื่อเสร็จจากการสอบแตละรายวิชาใหกรรมการกำกับหองสอบ

นำกระดาษคำตอบสงกรรมการกองกลางใหครบถวน อนึ่ง ในการควบคุมการสอบถามีครู อาจารย ลาปวย  ลากิจ               

ไมสามารถมาปฏิบัติหนาที ่ในการควบคุมการสอบได ใหหัวหนากองกลางจัดสงกรรมการกลางทำการควบคุม                   

การสอบแทนชั่วคราวตามความเหมาะสม กรรมการประกอบดวย 

 

 



 4

กรรมการกำกับหองสอบปลายภาคเรียนท่ี 2/2567  

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

1 1/1 1-30 30 541 นางดวงพร    มากล้ำ 
นายฐาปกรณ  รอดทัพ 

2 1/2 1-36 36 542 
นางชญานิศ  อินอยู 
นางสาวน้ำฝน  แดงออง 

3 1/3 1-28 28 741 
นางสุมามาลย  นวลพิจิตร 
Mr.Mthethomusha Willfred Mbatha 

4 1/4 1-24 24 746 
นางสาวกิตติยา  ตนกลั่น 
Miss Qi Peiyu 

5 1/5 1-31 31 811 นางสาวสุจิตรา  ประศาสตรศิลป 
นายธวัชชัย  ฉิมมาลี 

6 1/6 1-40 40 812 ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี   มูลด ี
นางธัญนภัสร   แชมชื่น 

7 1/7 1-40 40 822 นางสาวบุญเรียม    พรอมมูล 
นายเฉลิมพล   อินทรสอาด 

8 1/8 1-40 40 823 นายเสกสรร   เทียนทอง 
นางโชษิตา   หล่ำทุง 

9 1/9 1-40 40 824 นางสาวจุฑาทิพย   คำสุด 
นางสาวกานตมณี  ผิวศรี 

10 1/10 1-40 40 825 นางสาวศิริวรรณ หลิมมงคล นาคทอง 
นางสาวสุพิชญา  กาวิละนันท 

11 1/11 1-39 39 826 นายประพนธ  เพ็ญศรี 
นางสาวสุภาพร  สีนวล 

12 1/12 1-40 40 827 
นายอภิสิทธิ ์  มิ่งกลิ่น 
นางสาวนิฏฐิตา  แจมกระจาง 

กรรมการกำกับหองสอบปลายภาคเรียนท่ี 2/2567  

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 2 

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

1 2/1 1-36 36 543 
นางสาวปาริชาต  ผาสุข 
นายภูวดล  บุญจวง 

2 2/2 1-35 35 544 นางอำพร    รักสิงห 
นายศภุรัฐ   จัตวา 

3 2/3 1-28 28 742 
นางสาวชนิกานต    ศรนีรา 
Mr.Mutlu Guven 

4 2/4 1-18 18 747 
นางสาวจินตวีร    กัดฟก 
Miss Airish Daganio Flores 



 5

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

5 2/5 1-34 34 745 นายสมชาย    จินะ 
นายอัครพล   สุขประเสริฐ 

6 2/6 1-40 40 731 นายชานนท    ผองฉวี 
นางสาวสุขิตา    ไชยบัง 

7 2/7 1-40 40 732 นางขนิษฐา    คำนอย 
นายณรงคฤทธิ ์   ออนนวมนอย 

8 2/8 1-40 40 733 นายณัฐพงศ    บุญจันทร 
นางธันยาภรณ    เต็งด ี

9 2/9 1-40 40 734 นายวิทยา    อินอยู 
นางสาวจริยา    เฉยเม 

10 2/10 1-40 40 735 นางอารยา    รักมหาคุณ 
นางสาวชนิดา    อินผอง 

11 2/11 1-40 40 736 นางสาวณิชภัสร    สมปู 
นางสาวนุศรา    รอดสิน 

12 2/12 1-40 40 737 
นายสมชาย    ดวงเนตร 
นายวชิรภัทร  วภิวฤกษมงคล 

 

กรรมการกำกับหองสอบปลายภาคเรียนท่ี 2/2567  

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 3 

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

1 3/1 1-36 36 545 
นางสุมาลี    หมากผิน 
นายจีระศักดิ์    กรงไกรจักร 

2 3/2 1-35 35 546 นายยุทธสพร    รักสิงห 
นางรัชนี    พุดซอน 

3 3/3 1-30 30 743 
นางสาวแพรพรรณ ขันกสิกรรม 
Miss Kristel Mae Quinto Cacas 

4 3/4 1-22 22 748 
นายกนกศักดิ์    สอนเพียร 
Mr.Solitaire Ray Patches Baja 

5 3/5 1-28 28 109 ป นางลาวัณย    ถาพันธุ 
นายกันตภณ  ประวงค 

6 3/6 1-42 42 846 นางสุมาลี    นักเรียน 
นางสาวนริศรา  สรอยนาค 

7 3/7 1-42 42 847 นายปฏิฬ    นาคทอง 
นางสาวนิพพิชฌาน  นาคทรัพย 

8 3/8 1-42 42 811 นางสาวธฤษวรรณ    พันทะยัก 
นายปยวัจน    พันธุวโรบล 

9 3/9 1-40 40 812 นายจิรกิตติ์    แสงจันทร 
นางนภาพร    โพธิ์เงนิ 

 



 6

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

10 3/10 1-42 42 หอประชุม 32 นายวิษณุ    อนบางเขน 
นางสาววรรณิศา    เจิมนิ่ม 

11 3/11 1-38 38 หอประชุม 32 
นายภัคพล    หล่ำทุง 
นายสายธาร    ยอดเกลี้ยง 

12 3/12 1-31 31 หอประชุม 32 
นายอำนวย  บุญคุม 
นายพงศกร  สุทธิแสน 

 

กรรมการกำกับหองสอบปลายภาคเรียนท่ี 2/2567  

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4 

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

1 4/1 1-30 30 GP4/1 นางสาวอัญญารัตน  คำกอน 
นางสาวอรวรรณ อัมพะวัน 

2 4/2 1-34 34 GP4/2 
นางสาวสิรินุช  เข็มคง 
นางสาวนพมาศ   แววเพ็ชร 

3 4/3 1-30 30 311 นางอำพร  เขียวแกว 
นายวัชระ    รัตนบานดาน 

4 4/4 1-39 39 312 นางสาวสิริธร  ปรีชาธรรมรัตน 
นางสายรุง  อยูคร 

5 4/5 1-40 40 313 นายปลวัชร  พุมพวง  
นางสาวอนงคนาฏ  ปานดวง 

6 4/6 1-29 29 314 นางสาวไพจิตร  จันทรโพยม 
นางสาววันทนีย  ทัศนา 

7 4/7 1-38 38 331 นางปนหยา  พูนสวัสดิ์ 
นางสาวกนกพร  ศรีอำพันธ 

8 4/8 1-40 40 332 นางณัฏฐชา  อำพร 
นางปกายดาว  ปานอยู 

9 4/9 1-40 40 333 นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม 
นางกรนันท  เอ่ียมภูเขียว 

10 4/10 1-38 38 334 นางสาวชนัญธิดา  จิราวัชรภคั 
นางสาวยุพิน  อยูเปย 

11 4/11 1-39 39 335 นางนุศรา  สิริพงศสถาพร 
นายอนุชา  แปนจันทร 

12 4/12 1-29 29 536 นายขวัญชัย  หมีคุม 
นายดุลภัทร  บาทบำรุง 

 

 

 

 



 7

กรรมการกำกับหองสอบปลายภาคเรียนท่ี 2/2567  

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 5 

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

1 5/1 1-30 30 GP5/1 นายณรรตธร   คงเจริญ 
นางสาวทอฝน  ธรรมชัย 

2 5/2 1-28 28 GP5/2 นายสวาง    จันทรเจาะ 
นายรัฐพงษ  มั่นตอ 

3 5/3 1-40 40 511 นางยุวลี    นัยสงวนศร ี
นายสัญชัย  มีสมบูรณ 

4 5/4 1-35 35 512 นางสาวสุทธิณี    โชติมน 
นางสาวณัฐิยา    เอ่ียมสุดใจ 

5 5/5 1-40 40 513 นางรัชดา    ศริิศรลีดามาศ 
นางสาวศุภรัตน    ชำนาญผา 

6 5/6 1-37 37 514 นางเสาวณีย    อรุณแจง 
นางประเสริฐ    อนบางเขน 

7 5/7 1-40 40 515 นางสาวสุนันท  รักทุง 
นายภาณุพงศ    คงเชื้อสาย 

8 5/8 1-40 40 531 นางอุษา    พุฒลา 
นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดิษฐ 

9 5/9 1-40 40 532 นางเบญจมาภรณ  เทียนทอง 
นายจักรกฤษณ  เพชรคง 

10 5/10 1-38 38 533 นางสาวพวงพลอย  พรกระแส 
นางสาวกาญจนา    มณีวัลย 

11 5/11 1-39 39 534 นางสาวพรรณิพา    เมฆพัฒน 
นางปทุมพร    ชมชัย 

12 5/12 1-24 24 535 นางมัญชุสา    ศรวีิเศษ 
นายสมชาย  จรแจม 

 

กรรมการกำกับหองสอบปลายภาคเรียนท่ี 2/2567  

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

1 6/1 1-30 30 GP6/1 
นางคำมี    ชัยรักษา 
นายอภิศักดิ์  ฉายเงาคงคา 
นางสาวอติกานต  เกตุขาว   

2 6/2 1-30 30 GP6/2 นางสาวเก้ือกูล    เรืองฤทธิ์ 
นายกีรติ  กันเพ็ง 

3 6/3 1-36 36 833 นางฐิติมา    แสงจันทร 
นายจักรพันธ    ชีวะวัฒนา 

   



 8

ที ่ ระดับชั้น เลขท่ี จำนวน (คน) หองสอบ กรรมการกำกับหองสอบ 

4 6/4 1-39 39 834 นายลิขิต  สอนเทียน 
นางสาวดาราพร  ซอนแดง 

5 6/5 1-41 41 827 นายธีรพงษ    เข็มคง 
นายพงศกร   ปอมแกว 

6 6/6 1-30 30 835 นางสาวกฤติมา    สืบนาคสุข 
นางชนกานต    กฤติธัญกช 

7 6/7 1-35 35 836 นายทวีพงศ    รอดสิน 
นางสาวจุฑามาศ  ฉิมมั่น 

8 6/8 1-42 42 842 นางวิไล    นิลทว ี
นางสาวศิริกัลยา  โสตถิวรกุล 

9 6/9 1-40 40 843 
นางปภัชญา    บรรเทาทุกข 
นางสาวกัณฐิกา   เกตุดำ 

10 6/10 1-39 39 844 นางสาวศริญญา  นารถบุญ 
นางสาวปณัฎฐา  นรถี 

11 6/11 1-39 39 845 นายจักกฤษณ    สุขรอด 
นางสาวสุนันทา    เมฆไตรรัตน 

12 6/12 1-26 26 109 ป นายวีระศักดิ์    หมอกมืด 
นายวิทยา  ดวงเดือน 

 3.5 ฝายตรวจกระดาษคำตอบ  มีหนาที่  รับกระดาษคำตอบจากฝายกองกลาง และมอบหมายใหหัวหนา

กลุมสาระใหครูประจำวิชาดำเนินการตรวจ และกรอกคะแนนลงในสมุด ปพ.5 ใหเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 

   1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง ประธานกรรมการ 

   2. นางลาวัณย  ถาพันธุ กรรมการ 

   3. นางคำมี  ชัยรักษา กรรมการ 

   4. นายวีรพล  ปานดำ กรรมการ 

   5. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ กรรมการ 

   6. นายปลวัชร  พุมพวง กรรมการ 

   7. หัวหนากลุมสาระทุกกลุมสาระ กรรมการ 

   8. ครูประจำวิชาทุกทาน  กรรมการ 

   9. นางสาวนริศรา  ประเสริฐสิทธิ ์ กรรมการ 

   10. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา กรรมการและเลขานุการ 

 ใหครูอาจารยท่ีไดรับแตงตั้งตามคำสั่งนี้  ปฏิบัติหนาที่ตามที่ทางโรงเรียนไดมอบหมายอยางเครงครัด   

และใหบังเกิดผลดีแกทางราชการสืบตอไป 

  สั่ง ณ วันที่  18  กุมภาพันธ  พ.ศ. 2568 

 

(นายเกียรติชัย  สังขจันทร) 

ผูอำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 



 9

กำหนดการสอบปลายภาคเรียนท่ี 2/2567 

ชั้นมธัยมศึกษาปท่ี 1   

วัน/เดือน/ป เวลาสอบ นาที รายวิชา/ชั้น 
SMTE 

1/1-1/2 

EP 

1/3 

MP 

1/4 

SSP 

1/5 

SMP 

1/6-1/12 
หมายเหตุ 

5 มี.ค. 68 

08.30-10.00 90 ค21102 คณิตศาสตร @ @ @ @ @  

10.00-11.00 60 อ21102 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @  

13.00-14.00 60 ท211012 ภาษาไทย @ @ @ @ @  

14.00-14.30 30 ศ21104 ดนตร/ีนาฏศลิป @ @ @ @ @  

14.30-15.30 60 ว20251 ชีววทิยา @ @ - - -  

14.30-15.30 60 ญ21202 ภาษาญี่ปุน 1 - - @ - -  

 

6 มี.ค. 68 

08.30-10.00 90 ว21102 วิทยาศาสตร2 @ @ @ @ @  

10.00-10.30 30 ศ21102 ทัศนศิลป @ @ @ @ @  

10.30-11.30 60 ง21101 การงานอาชีพ  @ @ @ @ 1/6  

10.30-11.30 60 ว21142 วิทยาการคำนวณ - - - - 1/7 – 1/12  

13.00-13.30 30 ส21104 ประวัติศาสตร @ @ @ @ @  

13.30-14.00 30 จ20202 ภาษาจีนเพ่ือการสื่อสาร @ @ - @ @  

13.30-14.30 60 จ21222 ภาษาจีน - - @ - -  

14.00-14.30 30 อ21214 ไวยากรณอังกฤษ2 - @ - - -  

14.00-15.00 60 ว21212 วิทยาศาสตรสุขภาพ @ - - - -  

15.00-15.30 30 ค21205 คณิตเพื่อวิทยาการ @ - - - -  

 

7 มี.ค. 68 

08.30-09.30 60 ค21212 คณิตศาสตรเพิ่มเติม @ @ @ @ @  

09.30-10.30 60 ส21102 สังคมศึกษา @ @ @ @ @  

10.30-11.00 30 พ21102 สุขศึกษา @ @ @ @ @  

13.00-13.30 30 ว21241 ออกแบบและเทคโนโลย ี @   @ 1/6  

13.00-13.30 30 ว20241 ออกแบบและเทคโนโลย ี - @ @ - -  

13.30-14.30 60 อ21212 อังกฤษอาน-เขียนแบบเขม @ @ @ - -  

14.30-15.30 60 จ21212 ภาษาจีนฟงพูด2 - - @ - -  

 

หมายเหต ุ   1. ม.1/3 และ ม.1/4   ที่มีครูตางชาติสอนใหใชขอสอบของครูตางชาต ิ

     2. ใหครูทุกทานดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางท่ีกำหนดใหเทานั้น  ไมอนุญาตใหจัดสอบนอกตาราง  

                   ดวยจะมีผลเสียตอการกำกับหองสอบ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10

กำหนดการสอบปลายภาคเรียนท่ี 2/2567 

ชั้นมธัยมศึกษาปท่ี 2 

วัน/เดือน/ป เวลาสอบ นาท ี รายวิชา/ชั้น 
GP 

2/1-2/2 

EP 

2/3 

ECP 

2/4 

SSP 

2/5 

SMP 

2/6-2/12 
หมายเหตุ 

5 มี.ค. 68 

08.30-10.00 90 ค22102 คณิตศาสตร @ @ @ @ @  

10.00-11.00 60 อ22102 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @  

13.00-14.00 60 ท22102 ภาษาไทย @ @ @ @ @  

14.00-14.30 30 ศ22102 ทัศนศิลป @ @ @ @ @  

14.30-15.30 60 ว22142 วิทยาการคำนวณ @ @ @ @ 2/6  

 

6 มี.ค. 68 

08.30-10.00 90 ว22102 วิทยาศาสตร 4 @ @ @ @ @  

10.00-10.30 30 ศ22104 ดนตรี/นาฏศลิป @ @ @ @ @  

10.30-11.30 60 ว22241 ออกแบบและเทคโนโลย ี @ @ @ @ 2/6  

10.30-11.30 60 ง22101 การงานอาชีพ  - - - - 2/7-2/12  

13.00-13.30 30 ส22104 ประวัติศาสตร @ @ @ @ @  

13.30-14.00 30 จ20204 ภาษาจีนเพ่ือการสื่อสาร @ @  @ @  

13.30-14.30 60 จ22222 ภาษาจีน - - @ - -  

14.00-14.30 30 อ22214 ไวยากรณอังกฤษ4 - @ - - -  

14.00-15.00 60 ค22205 คณิตเพื่อวิทยาการ @ - - - -  

14.30-15.30 60 ญ22202 ภาษาญี่ปุน 2 - - @ - -  

 

7 มี.ค. 68 

08.30-09.30 60 ค22212 คณิตศาสตรเพิ่มเติม @ @ @ @ @  

09.30-10.30 60 ส22102 สังคมศึกษา @ @ @ @ @  

10.30-11.00 30 พ22102 สุขศึกษา @ @ @ @ @  

13.00-14.00 60 อ22212 อังกฤษอาน-เขียนแบบเขม @ @ @ - -  

14.00-15.00 60 ว20231 โลกดาราศาสตร และอวกาศ @ - - - -  

14.00-15.00 60 ว20204 ดาวฤกษและดาวเคราะห - @ - - -  

14.00-15.00 60 จ22212 ภาษาจีนฟงพูด4 - - @ - -  

 

หมายเหต ุ   1. ม.2/3 และ ม.2/4   ที่มีครูตางชาติสอนใหใชขอสอบของครูตางชาต ิ

     2. ใหครูทุกทานดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางท่ีกำหนดใหเทานั้น  ไมอนุญาตใหจัดสอบนอกตาราง  

                   ดวยจะมีผลเสียตอการกำกับหองสอบ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11

กำหนดการสอบปลายภาคเรียนท่ี 2/2567 

ชั้นมธัยมศึกษาปท่ี 3 

วัน/เดือน/ป เวลาสอบ นาที รายวิชา/ชั้น 
GP 

3/1-3/2 

EP 

3/3 

ECP 

3/4 

SSP 

3/5 

SMP 

3/6-3/12 
หมายเหตุ 

24 ก.พ. 68 

08.30-10.00 90 ค23102 คณิตศาสตร @ @ @ @ @  

10.00-11.00 60 อ23102 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @  

11.00-12.00 60 ว20244 หุนยนต 3/1 - - - -  

11.00-12.00 60 ว30245 โปรแกรมภาษาขั้นพื้นฐาน 3/2 - - - -  

11.00-12.00 60 จ23212 ภาษาจีนฟงพูด6 - - @ - -  

13.00-14.00 60 ท23102 ภาษาไทย @ @ @ @ @  

14.00-15.00 60 ว20272 กลศาสตร @ - - - -  

14.00-15.00 60 ว20206 เช้ือเพลิงเพ่ือการคมนาคม - @ @ - @  

 

25 ก.พ. 68 

08.30-10.00 90 ว23102 วิทยาศาสตร @ @ @ @ @  

10.00-11.00 60 ว23241 ออกแบบและเทคโนโลย ี @ @ @ @ 3/6  

10.00-11.00 60 ง23102 การงานอาชีพ  - - - - 3/7-3/12  

11.00-12.00 60 ญ23202 ภาษาญี่ปุน 3 - - @ - -  

13.00-13.30 30 ศ23102 ทัศนศิลป @ @ @ @ @  

13.30-14.00 30 ส23104 ประวัติศาสตร @ @ @ @ @  

14.00-14.30 30 จ20206 ภาษาจีนเพ่ือการสื่อสาร @ @ - @ @  

14.00-15.00 60 จ23222 ภาษาจีน - - @ - -  

14.30-15.00 30 ค23205 คณิตเพ่ือวิทยาการ @ - - - -  

14.30-15.00 30 อ23214 ไวยากรณอังกฤษ4 - @ - - -  

 

26 ก.พ. 68 

08.30-09.30 60 ค23212 คณิตศาสตรเพ่ิมเติม @ @ @ @ @  

09.30-10.30 60 ส23102 สังคมศึกษา @ @ @ @ @  

10.30-11.00 30 พ23102 สุขศึกษา @ @ @ @ @  

13.00-13.30 30 ศ23104 ดนตรี/นาฏศลิป @ @ @ @ @  

13.30-14.30 60 ว23142 วิทยาการคำนวณ @ @ @ @ 3/6  

14.30-15.30 60 อ23212 อังกฤษอาน-เขียนแบบเขม @ @ @ - -  

 

หมายเหต ุ   1. ม.3/3 และ ม.3/4   ที่มีครูตางชาติสอนใหใชขอสอบของครูตางชาต ิ

     2. ใหครูทุกทานดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางท่ีกำหนดใหเทานั้น  ไมอนุญาตใหจัดสอบนอกตาราง  

                   ดวยจะมีผลเสียตอการกำกับหองสอบ 

 

 

 

 

 

 



 12

กำหนดการสอบปลายภาคเรียนท่ี 2/2567 

ชั้นมธัยมศึกษาปท่ี 4 
 

วัน/เดือน/ป เวลาสอบ นาที 

 

รายวิชา/ชั้น 
4/1-4/2 

SMTE 
4/3 
EMP 

4/4  

4/5 
 

4/6 
 

4/7 
 

4/8 - 4/10 

SMP 

4/11 4/12 

EFP ECP วิทย ศลิป วิทย ศลิป 

 

 

 

 

5  

มี.ค. 68 

08.30-09.30 60 ค31102 คณิตศาสตร @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

09.30-10.00 30 ศ31102 (ทัศนศิลป/นาฏศิลป) @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.00-11.00 60 จ31232 ภาษาจีนธุรกิจ - - - @ - - - - - - - - 

10.00-11.00 60 จ30202 Chinese For 

Communication 
- - - - - @ @ - - - - - 

10.00-11.30 90 ว30252 ชีววิทยา2 @ - - - - - - @ @ - @ - 

13.00-14.00 60 ส31102 สังคมศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

14.00-14.30 30 ฝ31206 DELF 1 - - @ - - - - - - - - - 

14.00-14.30 
30 จ31242 Chinese 

Proficiency Test 

- - - @ - - - - - - - - 

14.00-15.00 60 ว30242 ออกแบบและพัฒนาเว็ปไซต @ - - - - - - 4/8 - - - - 

14.00-15.00 60 ง31248 ออกแบบ 3D - - - - - @ - - @ @ - - 

14.00-15.00 60 ว30277 ฟสกิสเชิงกล - - - - - - - 4/10 - - - - 

 

  

 

 

6  

มี.ค. 68 

08.30-09.30 60 อ31102 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

09.30-10.30 60 ท31102 ภาษาไทย @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.30-11.30 60 ว31142 วิทยาการคำนวณ - @ @ @ @ @ @ - - - - - 

10.30-11.30 60 ว30281 โลกดาราศาสตร 1 @ - - - - - - @ @ @ @ @ 

13.00-13.30 30 ว31241 ออกแบบและเทคโนโลยี @ - - - - - - @ @ @ @ @ 

13.00-14.00 60 อ31204 English for  Tourism - @ - - @ @ @ - - - - - 

13.00-14.00 60 ญ31202 ภาษาญี่ปุนเพิ่มเติม - - - - - @ - - - - - - 

13.00-14.00 60 จ31202 ภาษาจีน - - - @ - - - - - - - - 

13.00-14.00 60 ฝ31202 ฝรั่งเศส  - - @ - - - - - - - - - 

13.30-15.00 90 ว30272 ฟสกิส2 @ - - - - - - @ @ - @ - 

 

 

 

 

 

7 

มี.ค. 68 

08.30-09.30 60 อ31208 ภาษาอังกฤษอานวิเคราะห  @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

09.30-10.00 30 พ31102 สุขศึกษาและพลศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.00-11.00 60 ท30201 วรรณกรรมทองถิ่น - @ @ @ @ @ @ - - @ - @ 

10.00-11.30 90 ว30262 เคมี2 @ - - - - - - @ @ - @ - 

11.00-12.00 60 ว30245 โมชั่นอินโฟกราฟก - @ @ @ @ @ - - - @ - - 

13.00-14.30 90 ค31202 คณิตศาสตรเพิ่มเติม @ @ - - - - - @ @ - @ @ 

13.00-13.30 30 ค31204  คณิตเพื่อการศึกษาตอ - - - - @ @ @ - - @ - - 

13.00-14.00 60 จ30212 ภาษาจีนฟงพูด2 - - - @ - - - - - - - - 

14.30-15.00 30 ค30223 เชาวปญญาคณิต - - - - - - - 4/9,4/10     

 

หมายเหต ุ    ใหครูทุกทานดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางที่กำหนดใหเทานั้น  ไมอนุญาตใหจัดสอบนอกตาราง  

                 ดวยจะมีผลเสียตอการกำกับหองสอบ 

 



 13

กำหนดการสอบปลายภาคเรียนท่ี 2/2567 

ชั้นมธัยมศึกษาปท่ี 5 

วัน/เดือน/ป เวลาสอบ นาที รายวิชา/ชั้น 
5/1–5/2 5/3 5/4 5/5-5/6 5/7 5/8-5/11 5/12 SSP 

GP EMP EFP ECP ESoP ESoBP SMP วิทย ศิลป 

5 มี.ค. 68 

08.30-09.30 60 ค32102 คณิตศาสตร @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.30 60 อ32208ภาษาอังกฤษวิเคราะห4 @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.30-11.30 60 ว30282 โลกดาราศาสตร2 @ - - - - - @ @ - 

10.30-11.30 60 อ32204 English for Tourism - @ - - @ @ - - @ 

10.30-11.30 60 ญ32202 ภาษาญี่ปุนเพ่ิมเติม - - - - @ - - - - 

10.30-11.30 60 ฝ32202 ฝรั่งเศส - - @ - - - - - - 

10.30-11.30 60 จ32202 ภาษาจีน - - - @ - - - - - 

13.00-14.00 60 ท32102 ภาษาไทย @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

14.00-14.30 30 จ30204 ภาษาจีนเพ่ือการสื่อสาร - @ - - @ @ @ @ @ 

14.00-15.00 60 จ32232 ภาษาจีนธุรกิจ4 - - - @ - - - - - 

14.30-16.00 90 ว30254 ชีววิทยา4 @ - - - - - @ @ - 

14.30-15.30 60 ท30210 การแตงคำประพันธ - - - - @ - - - - 

 

6 มี.ค. 68 

08.30-09.30 60 ส32102 สังคมศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.30 60 ว32241 การออกแบบและเทคโนโลย ี @ - - - - - @ @ @ 

09.30-10.30 60 ว32142 วิทยาการคำนวณ - @ @ @ @ @ - - - 

10.30-11.30 60 ส32104 ประวัติศาสตร @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

13.00-13.30 30 ศ32102 ศิลปะ(ดนตร/ีทัศนศิลป) @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

13.30-14.30 60 ส30229 สุโขทัยศึกษา - - @ @ @ @ - - - 

13.30-15.00 90 ว30264 เคมี4 @ - - - - - @ @ - 

14.30-15.30 60 จ30214 ภาษาจีนอาน – เขียน1 - - - @ - - - - - 

 

7 มี.ค. 68 

08.30-09.30 60 อ32102 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.00 30 ง32101 การงานอาชีพ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.30-11.00 30 ค32204 คณิตศาสตรเพื่อการศกึษาตอ - - @ @ @ @ - - - 
10.30-12.00 90 ค32202 คณิตศาสตรเพิ่มเติม @ @ - - - - @ @ @ 

13.00-13.30 30 พ32102 สุขศึกษาและพลศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

13.30-14.30 60 ท30225 ภาษาไทยธุรกิจ - @ - - @ @ - - @ 

13.30-15.00 90 ว30274 ฟสิกส4 @ - - - - - @ @ - 

 

หมายเหต ุ    ใหครูทุกทานดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางที่กำหนดใหเทานั้น  ไมอนุญาตใหจัดสอบนอกตาราง  

                 ดวยจะมีผลเสียตอการกำกับหองสอบ 

 

 

 

 

 



 14

กำหนดการสอบปลายภาคเรียนท่ี 2/2567 

ชั้นมธัยมศึกษาปท่ี 6 

วัน/เดือน/ป เวลาสอบ นาท ี รายวิชา/ชั้น 
6/1-6/2 6/3 6/4 6/5-6/6 6/7 6/8-6/11 6/12 SSP 

GP EMP EFP ECP ESoP ESoBP SMP วิทย ศิลป 

24 ก.พ. 68 

08.30-09.30 60 ค33102 คณิตศาสตร @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.00 30 พ33102 สุขศึกษาและพลศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.00-10.30 30 จ30206 ภาษาจีนเพ่ือสื่อสาร - @ - - @ @ @ @ @ 

13.00-14.00 60 ท33102 ภาษาไทย @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

14.00-14.30 30 ท30207 ประวัติวรรณคด ี - @ @ @ @ - - - @ 

14.00-15.00 60 ว30111 วิทยาศาสตรชีวภาพ @ - - - - - @ @ - 

14.30-15.30 60 ส30243 เศรษฐกิจพอเพียง - @ @ - 6/5 @    

 

25 ก.พ. 68 

08.30-09.30 60 ส33102 สังคมศึกษา @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.30 60 อ33208 ภาษาอังกฤษอานวิเคราะห6 @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.30-11.00 30 ง33101 การงานอาชีพ - @ @ @ @ @ - - - 

10.30-11.30 60 ว33142 วิทยาการคำนวณ @ - - - - - @ - - 

13.00-14.30 90 ว30122 วิทยาศาสตรกายภาพ 2 @ - - - - - @ @ - 

13.00-14.00 60 ว30131 วิทยาศาสตร โลก อวกาศ - @ @ @ @ @ - - @ 

14.00-15.00 60 อ33204 ภาษาอังกฤษอานเขียนแบบเขม - @ - - @ @ - - - 

14.00-15.00 60 ญ33202 ญี่ปุนเพ่ิมเติม - - - - @ - - - - 

14.00-15.00 60 ฝ33202 ภาษาฝรั่งเศส - - @ - - - - - - 

14.00-15.00 60 จ33202 ภาษาจีน - - - @ - - - - - 

14.30-15.30 60 ว30243 การเขียนโปรแกรม2 - - - - - - @ - - 

 

26 ก.พ. 68 

08.30-09.30 60 อ33102 ภาษาอังกฤษ @ @ @ @ @ @ @ @ @ 
09.30-10.00 30 ศ33102 ศิลปะ(ดนตรี/ทัศนศิลป) @ @ @ @ @ @ @ @ @ 

10.00-11.00 60 ว30121 วิทยาศาสตรกายภาพ 1 @ - - - - - @ @ - 

10.00-11.00 60 ว30244 โปรแกรมเพื่อการปฏิบัติงาน - @ - - - - - - @ 

10.00-11.00 60  จ30223 ภาษาจีนอานเขียน3 - - - @ - - - - - 

10.00-11.00 60 ส30224 กฎหมายที่ประชาชนควรรู - - - - @ @ - - - 

13.00-13.30 30 ค33204 คณติเพื่อการศึกษาตอ - - @ @ @ @ - - - 
13.00-14.30 90 ค33202 คณิตศาสตรเพิ่มเติม @ @ - - - - @ @ @ 

 

หมายเหต ุ    ใหครูทุกทานดำเนินการจัดเตรียมแบบทดสอบตามตารางที่กำหนดใหเทานั้น  ไมอนุญาตใหจัดสอบนอกตาราง  

                 ดวยจะมีผลเสียตอการกำกับหองสอบ 

 

 

 


